PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 10/09/2025 - 12:01:42

“ ‹' Eszaao aa ceará
íGoverno Municipal de Araripe ARARIPE

Gabinete do Prefeito E

PORTARIA M9242/2025, 05 de agosto de 2025.

EMENTA: oIsPõE soane A NOMEAÇÃO no
nmETon cuulco uosrrrunn E DÁ
ounus Pnovmêucns.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pelo art.72 inciso VI do
artigo da Lei Orgânica Municipal e demais legislaçoes aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1! Nonear o Sr. VALDIR LIMA JÚNIOR, brasileiro, médico,
inscrito no CPF sob o nfl 127.576.404-53, para exercer o cargo de
DIRETOR CLÍNICO HOSPITALAR.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 17/07/2025, revogando-se as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Araripe-CE, 05 de agosto de 2025.

<1Í¿á/f/<«é~”«fi/>f~f^PWäu 1 o Pe 1ra
Prefeito Municipal

s|sD|R - sistema de Digi‹a|¡zaçâ‹› - s¡sú¡r@ema¡|.cúm Códi9° da Imflgemí 45069